
Anwesende Aktionäre und Aktionärsvertreter 

Vertretene Aktienstimmen 

davon unabhängiger Stimmrechtsvertreter 

Vertretene Aktienstimmen in % des gesamten Aktienkapitals 

Absolutes Mehr 

Qualifiziertes Mehr 

 

Präsenzliste 
Annual General Meeting 
2015 
 

393 

4'685'346 

4'577'990 
50.74% 

2'342'674 

3'123'564 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'321 
2'342'661 

4'637'392 

601 

47'328 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

98.97% 

0.01% 

1.02% 

1 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'321 
2'342'661 

4'295'061 

356'152 

34'108 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

91.67% 

7.60% 

0.73% 

2 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'650'791 

1'576 

32'847 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

99.26% 

0.03% 

0.71% 

3 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'590'212 
2'295'107 

4'469'008 

42'859 

78'345 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

97.35% 

0.93% 

1.72% 

4 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'648'522 

799 

35'893 

Gültig vertretene Stimmen 
Qualifizierte Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

5.1 

4'685'214 
3'123'476 

99.21% 

0.01% 

0.78% 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'649'774 

682 

34'758 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

99.24% 

0.01% 

0.75% 

5.2 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'443'995 

196'043 

45'176 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

94.85% 

4.18% 

0.97% 

6.1.1 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'565'139 

79'030 

41'045 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

97.43% 

1.68% 

0.89% 

6.1.2 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'623'664 

25'553 

35'997 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

98.68% 

0.54% 

0.78% 

6.1.3 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'615'452 

33'617 

36'145 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

98.51% 

0.71% 

0.78% 

6.1.4 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'619'966 

28'266 

36'982 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

98.60% 

0.60% 

0.80% 

6.1.5 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'623'464 

24'944 

36'806 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

98.68% 

0.53% 

0.79% 

6.1.6 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'608'826 

38'070 

38'318 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

98.36% 

0.81% 

0.83% 

6.1.7 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'619'212 

28'669 

37'333 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

98.59% 

0.61% 

0.80% 

6.2.1 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'625'244 

24'015 

35'955 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

98.72% 

0.51% 

0.77% 

6.2.2 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'462'007 

181'961 

41'246 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

95.23% 

3.88% 

0.89% 

6.3 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'546'527 

99'181 

39'506 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

97.03% 

2.11% 

0.86% 

6.4.1 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'627'044 

19'780 

38'390 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

98.75% 

0.42% 

0.83% 

6.4.2 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'600'466 

47'709 

37'039 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

98.19% 

1.01% 

0.80% 

6.4.3 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'618'035 

34'954 

32'225 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

98.56% 

0.74% 

0.70% 

6.5 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'640'025 

4'327 

40'862 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

99.03% 

0.09% 

0.88% 

6.6 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'504'198 

132'317 

48'699 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

96.13% 

2.82% 

1.05% 

7.1 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'574'997 

62'879 

47'338 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

97.64% 

1.34% 

1.02% 

7.2.1 



Ergebnis zu Traktandum 
Annual General Meeting 
2015 
 

4'685'214 
2'342'608 

4'338'812 

312'086 

34'316 

Gültig vertretene Stimmen 
Absolute Mehrheit der gültig vertretenen Stimmen 

Ja-Stimmen 

Nein-Stimmen 

Enthaltungen 

92.60% 

6.66% 

0.74% 

7.2.2 
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